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ANEXO I 

 
 

Lista de participantes 
 
 

Brasil 
 
1. Izabel Loureiro Maior – Secretária Nacional – Secretaria Nacional de Promoção 
dos Direitos da Pessoa com Deficiência - Secretaria de Direitos Humanos da 
Presidência da República – izabel.maior@sedh.gov.br 
 
2. Ana Paula Crosara de Resende  - Diretora - Secretaria Nacional de Promoção dos 
Direitos da Pessoa com Deficiência - Secretaria de Direitos Humanos da Presidência 
da República – ana.crosara@sedh.gov.br 
 
3. Martinha Clarete dos Santos  - Diretora - Secretaria de Educação Especial – 
Ministério da Educação – martinha.santos@mec.gov.br 
 
4. Antonio José Ferreira  - Coordenador-Geral - Secretaria Nacional de Promoção 
dos Direitos da Pessoa com Deficiência - Secretaria de Direitos Humanos da 
Presidência da República – antonio.ferreira@sedh.gov.br 
 
5.Raquel de Souza Costa – Assessora - Secretaria Nacional de Promoção dos 
Direitos da Pessoa com Deficiência - Secretaria de Direitos Humanos da Presidência 
da República – raquel.desouza@sedh.gov.br 
 
6. Fernando Ribeiro Assessor - Secretaria Nacional de Promoção dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência - Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da 
República – fernando.ribeiro@sedh.gov.br 
 
 
Chile 
 
7. Miguel Angel Gonzalez – Director de Derechos Humanos – Ministerio de 
Relaciones Exteriores – magonzalez@minrel.gov.cl 
 
Paraguai 
 
8. Maria Inez Benitez – Ministério de Relaciones Exteriores – ddhh@mre.gov.py e 
ibenitez@mre.gov.py 
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